

Pężino 18.09.2022r

P. B. Bernat
26.09.2022

P. Kier. J. ROKITA MICHALCZE
P. Kier. D. JANICKA
23.09.22



Wójt
Gminy Stargard

Petycja

Zwracamy się do Pana Wójta z prośbą o podjęcie kroków mających na celu przeniesienie zamontowanego przez Gminę **wyniesionego przejścia dla pieszych** znajdującego się na wprost wjazdu na parking przy Szkole Podstawowej w Pężinie. Informujemy, że obecny stan rzeczy powoduje zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu zarówno pieszych, jak i kierujących pojazdami.

Od wielu lat pracujemy nad bezpiecznym poruszaniem się dzieci po drodze i wskazujemy jako właściwe wejście na teren szkoły bramkę na wprost wejścia głównego do budynku. Poruszanie się uczniów po terenie parkingu, gdzie nie ma wydzielonego chodnika, może stanowić dla nich zagrożenie ze względu na ograniczoną widoczność przy wjeździe i wyjeździe samochodów (wzniesienie, tutek podjazdu, rośliny z jednej strony). Poprzez utworzenie wzniesionego przejścia dla pieszych część dzieci i rodziców wchodzi bezpośrednio przez bramę wjazdową na teren szkoły. Informujemy, że już w tak krótkim czasie doszło do kilku zagrożeń, gdzie dzieci wbiegały przed wjeżdżający samochód.

Domyślamy się, że zapewne chodziło o bezpieczne przejście dla dzieci korzystających wyłącznie z placu zabaw, jednak problematyczne jest miejsce zamocowania szerokiego wyniesionego przejścia dla pieszych, ponieważ zachodzi ono na wjazd do bramy parkingowej. Skutkuje to zahaczaniem podwozia niskich pojazdów o rant spowalniacza. Dodatkowo lekki spadek terenu (drogi) powoduje, że woda spływająca podczas deszczu nanosi piach, który nie tylko osadza się przed spowalniaczem, ale częściowo również na nim. Obawiamy się, że w niekorzystnych warunkach atmosferycznych może to doprowadzić do poślizgu pojazdu, a w konsekwencji nawet do kolizji/ wypadku. Kierowca, zamiast skupienia uwagi na przejściu dla pieszych, musi się bardziej skupić na bezpiecznym wjeździe do bramy parkingowej. Nie jest z kolei możliwy wjazd na parking szkolny przez drugą bramę, ponieważ przed nią zatrzymują się dowożące uczniów autobusy.

Sam pomysł zamontowania na drodze do szkoły spowalnicza jest jak najbardziej słuszny i wskazany, jednak jego rozmiar i umiejscowienie nie do końca poprawia bezpieczeństwo na drodze.

W związku z powyższym prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji i przesunięcie spowalnicza .